67: Profinus occurrent falsae peritura linguae

Et Phrygia Dido fraude coacta mori

Coniugis ante oculos deceptae stabit imago

Tristis et effusis sanguinolenta comis

Illic autem accedentium versuum 71, 2 conclamatissimus est hexameter,¹⁾ de quo viris doctis Madvigii Palmerique emendationem uno ore probantibus²⁾

„Quid tanti est, ut tum „menni, concedeite“ dicas?“

nequeo nunc iam asscutiri veram corruptelae naturam aliam esse arbitrans. Proficiscendum enim sit ab interrogatione, quam haud fortuito (v. s.) praemisit Dido: „quid tibi mentis erit?“ Quapropter forsitan et disticha sequentia (67—70) interrogandi vicem revera obtinent, praesertim cum Nasoais Dido ne in fictione quidem ausa sit tales res sine ulla dubitatione pronuntiare. Quod tamen fiat, neutiquam opus est, cum quacumque forma continent

¹⁾ Attulit has virorum doctorum coniecturas Sedlmayer: Quid causae est „totum merni“ quin conseie dicas (Merkel). — Quid tanti est odium merni cur exulte dicas (L. Mueller). — Quid? tanti es? totum merni concedeite (Birt, qui tamen postea fecit cum Madvigio).

²⁾ Velut Sedlmayero, Birrio (nisi quod „Quid?“), Ehwaldio.

sententia de Aenea aequori rursus male confidente, quo apertior fieret querelarum status. Et callidissime in medio totius ita compositi enuntiati appareret illud initio a tenore distichi sane alienum: „tam male“, quod certe novi cuiusdam distichi fuisset: „At male pelagum expertus es, si nihil metus inde porcepisti!“ —

Pergit poeta vv 55/6 sq. argumenta in deterrendo collocare atque arripit, per concessionem quidem, Vergilii sententiam (562) quam antea neglexerat¹⁾: ut ipso pelago suadeatur iter: „multa tamen latus tristia pontus habet.“ Quod autem post haec minandi cogitationem periculum erat, ne sua sponte afficeretur oratio malevolentiae cuiusdam specie (cf. vv 57—60, v. s.); quae etsi optime epicae poeseos heroinam, male tamen elegiae mulierem decuit, prudenter sibi temperavit Ovidius. Aperte enim id contra studebat, ut confirmaret suae heroïdos mores admodum alios revera esse atque Vergilianae:

61, 2 Perditæ ne perdam, timeo nocentive nocenti

Neu bibat aequoreas naufragus hostis²⁾ aquas

63 Vive precor³⁾ —

65, 6 Finge, age, te rapido — nullum sit in omni pondus —

Turbine deprendi e. q. s.

Quantum vero hic intersit inter utrumque poetam etsi eodem

¹⁾ Cf. p. 151, ann. 2.

²⁾ Male correxit Riese poetam: „hospes“, haec enim est acies distichi Nasonianæ: respondent inter se verba „nocens“ et „hostis“ (cf. Aen. IV, 434): „benevolentia utitur Dido erga malevolentem.“ Quae nocentis obiurgatio acriorem vim accepit in Nasoais iustatione Al. (R.) I, 53, cf. v. 9: Troiaue nocens haec dona remittis? vv 38, 9 nam quo fugis? unde recursus? vota nocentis habes. 99 quis vota nocentis habere (vellet)? 124: Improbe dure nocens crudelis perfide fallere officilis ingratis meis!